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Cuentas Ejercicio 2017 / 2018 (INGRESOS)

TOTAL INGRESOS
57.544,45€

2018
INGRESOS 57.544,45 €
CUOTA SOCIOS 13.985,00 €
CUOTAS SOCIOS 13.985,00 €
DONATIVOS 31.278,30 €
DONACIONES PARTICULARES 21.934,95 €
DONACIONES ENTIDADES 6.437,80 €
DONACIONES EVENTOS 2.905,55 €
VENTAS SOLIDARIAS 12.281,15 €
OVEJITAS 6.164,00 €
PULSERAS 1.032,00 €
RIFA CUADROS 0,00 €
TAPONES 186,48 €
CAMISETAS 40,00 €
LOTERIA 4.858,67 €

24%

55%

21%

INGRESOS 2018

CUOTA SOCIOS

DONATIVOS

VENTAS SOLIDARIAS

2



Cuentas 17/18 - Presupuesto 18/19                                                                                            

Cuentas Ejercicio 2017 / 2018 (INGRESOS)
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INGRESOS 2018

CUOTAS SOCIOS DONACIONES PARTICULARES DONACIONES ENTIDADES DONACIONES EVENTOS OVEJITAS PULSERAS TAPONES CAMISETAS LOTERIA

INGRESOS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL
CUOTAS SOCIOS 1.545,00 € 1.130,00 € 820,00 € 1.245,00 € 1.135,00 € 1.555,00 € 360,00 € 520,00 € 930,00 € 740,00 € 2.795,00 € 1.210,00 € 13.985,00 €
DONACIONES PARTICULARES 111,10 € 255,00 € 3.933,14 € 446,63 € 428,65 € 4.099,49 € 1.738,23 € 6.788,36 € 1.762,70 € 1.453,81 € 252,84 € 665,00 € 21.934,95 €
DONACIONES ENTIDADES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 2.122,80 € 1.815,00 € 0,00 € 6.437,80 €
DONACIONES EVENTOS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 691,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 400,00 € 571,55 € 0,00 € 1.243,00 € 0,00 € 2.905,55 €
OVEJITAS 1.120,00 € 539,00 € 150,00 € 2.610,00 € 245,00 € 0,00 € 0,00 € 725,00 € 775,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.164,00 €
PULSERAS 240,00 € 32,00 € 300,00 € 50,00 € 0,00 € 150,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 € 0,00 € 1.032,00 €
TAPONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 86,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 186,48 €
CAMISETAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40,00 € 0,00 € 40,00 €
LOTERIA 0,00 € 4.630,00 € -340,33 € -480,00 € 0,00 € 704,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 345,00 € 0,00 € 4.858,67 €
TOTAL INGRESOS 3.016,10 € 6.586,00 € 4.862,81 € 4.562,63 € 1.895,13 € 6.508,49 € 4.798,23 € 8.433,36 € 4.139,25 € 4.376,61 € 6.490,84 € 1.875,00 € 57.544,45 €
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Cuentas Ejercicio 2017 / 2018 (GASTOS)

TOTAL GASTOS
-19.129,29€
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SERVICIOS
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ADMINISTRACIÓN

GASTOS FINANCIEROS

2018
GASTOS -19.129,29 €
GASTOS MARKETING -17.929,61 €
RELACIONES PÚBLICAS -1.833,88 €
EVENTOS -12.241,40 €
FERIAS 0,00 €
PRODUCCIÓN (PULSERAS, TRÍPTICOS…) -3.783,21 €
OTROS GASTOS DE MARKETING -71,12 €
GASTOS VIAJES DE REPRESENTACIÓN -62,03 €
VUELOS -50,98 €
OTROS GASTOS DE VIAJE -11,05 €
GASTOS DE IT, TELÉFONO Y SERVICIOS -113,87 €
SOFTWARE (DOMINIO)FRA EVIDALIA HOSTING -29,04 €
TELÉFONO: MÓVILES, TABLETS… -84,83 €
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN -294,46 €
MENSAJERÍA FRA CORREOS -144,46 €
SUSCRIPCIONES -150,00 €
GASTOS FINANCIEROS -729,32 €
COSTES BANCARIOScomisiones por domicil iación -420,24 €
COSTES TARJETA CRÉDITOtpv -118,00 €
IMPAGADOS impagados -191,08 €
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Cuentas Ejercicio 2017 / 2018 (GASTOS)

TOTAL GASTOS: -19.129,29€
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Gastos 2018

GASTOS MARKETING GASTOS VIAJES DE REPRESENTACIÓN GASTOS DE IT, TELÉFONO Y SERVICIOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN GASTOS FINANCIEROS

GASTOS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL
GASTOS MARKETING -6.832,02 € -4.312,17 € -180,90 € 0,00 € -41,41 € -2.399,74 € 0,00 € 0,00 € -423,74 € -1.905,75 € 0,00 € -1.833,88 € -17.929,61 €
GASTOS VIAJES DE REPRESENTACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -3,70 € 0,00 € 0,00 € -7,35 € 0,00 € -50,98 € 0,00 € 0,00 € -62,03 €
GASTOS DE IT, TELÉFONO Y SERVICIOS 0,00 € -29,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -9,43 € -18,85 € -18,85 € -18,85 € -18,85 € -113,87 €
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -75,00 € -13,91 € -134,74 € 0,00 € -70,81 € 0,00 € -294,46 €
GASTOS FINANCIEROS -135,55 € -93,56 € -29,57 € -58,12 € -68,59 € 9,09 € -67,32 € -50,71 € -46,28 € -53,36 € -64,81 € -70,54 € -729,32 €
TOTAL GASTOS -6.967,57 € -4.434,77 € -210,47 € -58,12 € -113,70 € -2.390,65 € -142,32 € -81,40 € -623,61 € -2.028,94 € -154,47 € -1.923,27 € -19.129,29 €
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Cuentas Ejercicio 2017 / 2018 (RESULTADO)

PRESUPUESTO

RESULTADO FINAL 2018
INGRESOS 57.544,45 €
GASTOS -19.129,29 €
BALANCE TOTAL 38.415,16 €

2018
INGRESOS 50.500 €
GASTOS -36.500 €
BALANCE TOTAL 14.000 €
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Presupuesto Ingresos 2018/2019

2019
INGRESOS 54.500,00 €
CUOTA SOCIOS 16.000,00 €
CUOTAS SOCIOS 16.000,00 €
DONATIVOS 27.000,00 €
DONACIONES PARTICULARES 15.000,00 €
DONACIONES ENTIDADES 7.000,00 €
DONACIONES EVENTOS 5.000,00 €
VENTAS SOLIDARIAS 11.500,00 €
OVEJITAS 3.000,00 €
PULSERAS 3.000,00 €
BOLIGRADOS 1.000,00 €
CAMISETAS 2.000,00 €
LOTERIA 2.500,00 €

29%

50%

21%

INGRESOS 2019
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Presupuesto Gastos 2018 - 2019
2019

GASTOS -31.600,00 €
GASTOS MARKETING -8.100,00 €
RELACIONES PÚBLICAS -4.000,00 €
EVENTOS -3.000,00 €
PRODUCCIÓN (PULSERAS, TRÍPTICOS…) -1.000,00 €
OTROS GASTOS DE MARKETING -100,00 €
GASTOS VIAJES DE REPRESENTACIÓN -4.000,00 €
VUELOS -3.000,00 €
OTROS GASTOS DE VIAJE -1.000,00 €
GASTOS DE I+D -15.000,00 €
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN -15.000,00 €
GASTOS DE CONSULTORIA Y LEGAL -1.500,00 €
CONSULTORIA -1.500,00 €
GASTOS DE IT, TELÉFONO Y SERVICIOS -1.800,00 €
SOFTWARE (DOMINIO) -1.500,00 €
TELÉFONO: MÓVILES, TABLETS… -300,00 €
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN -300,00 €
MENSAJERÍA -200,00 €
SUSCRIPCIONES -100,00 €
GASTOS FINANCIEROS -900,00 €
COSTES BANCARIOS -500,00 €
COSTES TARJETA CRÉDITO -200,00 €
IMPAGADOS -200,00 €
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GASTOS FINANCIEROS
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Presupuesto Ingresos / Gastos 2017 - 2018

2019
INGRESOS 54.500,00 €
GASTOS -31.600,00 €
BALANCE TOTAL 22.900,00 €
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BALANCE 2019

2019
Remanente 2017/2018 64.052,90 €
Presupuesto 2018/2019 22.900,00 €
Previsión Caja 86.952,90 €
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Remanente 2017/2018 Presupuesto 2018/2019
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Evolución Nº Socios

OCT 2017: 
210 socios

OCT 2018: 
287 socios

Incremento: 
77 socios (+37%)
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